
Prohlášení pro vlády průmyslových zemí o nebezpečí klimatických změn  
 
 
Vědci varují, že postupné oteplování zemské atmosféry, které je následkem lidské činnosti, bude 
mít  vážný  vliv  na  životní  prostředí.  Změny  klimatu  budou mít  za  následek  větší  počet  bouří, 
povodní  a  více  sucha.  Abychom  klimatické  změny  udrželi  v přijatelných  hranicích,  musí  být 
znatelně  redukovány  emise  skleníkových  plynů,  zvláště  pak  kysličníku  uhličitého.  Zatímco 
prvními oběťmi těchto změn jsou malé ostrovní státy a nízko položené přímořské země, hlavním 
zdrojem emisí  jsou průmyslově vyspělé země. Navzdory zřetelným rizikům, která v této oblasti 
pozorujeme, se zdá, že vlády  jsou velmi pomalé k činu. Celosvětové členstvo Církve adventistů 
sedmého dne požaduje, aby příslušné vlády podnikly kroky, které by odvrátily toto nebezpečí.  
 

1. Tím,  že  naplní  obsah  smlouvy,  která  byla  podepsána  na  Konferenci  o  klimatických 
změnách v roce 1992 v Riu de Janeiru a hovoří o stabilizaci emise kysličníku uhličitého do 
roku 2000 na úroveň hodnot roku 1990. 
  

2. Přijetím plánu na další redukce emisí kysličníku uhličitého po roce 2000. 
 

3. Intenzivnějším  tlakem  na  uskutečňování  veřejných  debat  na  téma  rizika  klimatických 
změn.  

 
Zároveň  s  podepsáním  tohoto  prohlášení  se  adventisté  přimlouvají  za  jednoduchý,  ale 
komplexní způsob života, ve kterém lidé nepřistoupí na bezuzdný konzumní život s nadprodukcí 
odpadu. Volají po úctě  ke  stvoření.  Snaží  se omezit  využívání  světových  zdrojů  a přehodnotit 
potřeby jedince.  
 
 
Toto prohlášení bylo přijato Administrativním výborem Generální konference Církve adventistů 
sedmého dne (ADCOM) dne 19. prosince 1995  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


